
2024. évi … törvény 

Magyarország 2025. évi központi költségvetésének megalapozásáról 

1. A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény módosítása 

1. § 

Hatályát veszti a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 

1. 29. § (4f) és (4h) bekezdése, és 

2. 33. § (1) bekezdés e) pontja. 

2. A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény módosítása 

2. § 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 58/A. § (2b) 

bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatásra való jogosultságnak 

nem feltétele a befogadás) 

„c) fejlesztő foglalkoztatás esetén,” 

3. § 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 131/A. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A fejlesztő foglalkoztatás működtetését az állam – kormányrendeletben meghatározott 

eljárási rend szerint kiválasztott – fenntartókkal kötött finanszírozási szerződések útján 

támogatja. A finanszírozási szerződés legfeljebb három évre köthető meg. A fenntartóval a 

finanszírozási szerződést a szociálpolitikai feladatok ellátására a Kormány rendeletében kijelölt 

szerv köti meg.” 

4. § 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (1) 

bekezdés p) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy megállapítsa) 

„p) a fejlesztő foglalkoztatás finanszírozásának rendjére vonatkozó részletes szabályokat;” 

5. § 



A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény a következő 

140/B. §-sal egészül ki: 

„140/B. § 

2025. január 1-jétől a területi lefedettséget figyelembe vevő finanszírozási rendszerbe – a 

rendelkezésre álló kapacitástól függetlenül – törvény erejénél fogva befogadottnak minősül az 

az utcai szociális munka, szenvedélybetegek részére nyújtott alacsonyküszöbű ellátás 

szolgáltatás, amely után a fenntartó a 2024. október 1-jén hatályos finanszírozási szerződése 

alapján támogatásra jogosult. A 2025. január 1-jét megelőzően hatályos 131/A. § alapján 

nyújtott állami támogatásra 2024. december 31-ét követően is a 2025. január 1-jét megelőzően 

hatályos rendelkezéseket kell alkalmazni.” 

3. A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

módosítása 

6. § 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény a 

következő 15/A. §-sal egészül ki: 

„15/A. § 

(1) A bölcsőde, mini bölcsőde a bölcsődei ellátásba beíratott 1-es típusú diabétesszel élő 

gyermek részére abban az időtartamban, amikor az intézmény felügyelete alatt áll, az 1-es 

típusú diabétesszel élő gyermek szülőjének, más törvényes képviselőjének szakorvosi igazolást 

is tartalmazó kérelmére, a gyermekkori diabétesz gondozásával foglalkozó egészségügyi 

intézmények szakmai iránymutatása alapján a (2)–(6) bekezdés szerinti speciális ellátást 

biztosítja. 

(2) Az intézményvezető az (1) bekezdés szerinti kérelemre a (3) bekezdés szerinti 

kisgyermeknevelő számára előírja, hogy – az (1) bekezdés szerinti szakmai iránymutatásban 

foglaltak szerint, ahhoz igazodva – a gyermek vércukorszintjét mérje, illetve előírt 

időközönként a szükséges mennyiségű inzulint adja be. Az intézményvezető a szülővel, más 

törvényes képviselővel a megadott kapcsolattartási módon egyeztet az inzulin beadásáról, 

valamint a szükséges eszközök és az inzulin átvételéről. 

(3) Az intézmény a (2) bekezdés szerinti ellátást olyan kisgyermeknevelő útján biztosítja, 

aki az Oktatási Hivatal által szervezett, a feladat ellátásához kapcsolódó ismeretekről szóló 

szakmai továbbképzésen részt vett, és aki a speciális ellátásban való részvételt vállalja. 

(4) Mentesül a (3) bekezdés szerinti továbbképzésen való részvételi kötelezettség alól az a 

(2) bekezdés szerinti feladatot vállaló kisgyermeknevelő, aki egészségügyi végzettséggel – 

államilag elismert legalább középfokú egészségügyi szakképesítéssel – rendelkezik.  

(5) A szülő, más törvényes képviselő az (1) bekezdés szerinti kérelmét az egészségügyről 

szóló 1997. évi CLIV. törvény (a továbbiakban: Eütv.) 15. § (5) bekezdésével összhangban 

megtett formában nyújtja be. 

(6) Az intézményvezető a (2)–(5) bekezdés szerinti esetkörben egy esetleges rosszullét 

esetére az Eütv.-vel összhangban álló speciális ellátási eljárásrendet alakít ki.” 



7. § 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 51. 

§-a a következő (11a) és (11b) bekezdéssel egészül ki: 

„(11a) Új krízisközpont, titkos menedékház szolgáltatás kizárólag családok átmeneti 

otthona új férőhellyel együtt hozható létre. 

(11b) A (11a) bekezdés alkalmazásában nem minősül új családok átmeneti otthona 

férőhelyszámnak, krízisközpontnak, titkos menedékház szolgáltatásnak, ha a családok átmeneti 

otthona férőhelyszáma, a krízisközpont, titkos menedékház szolgáltatás fenntartóváltással, más 

telephelyre, székhelyre történő átcsoportosítással, fenntartók közötti szolgáltatás-átadással jön 

létre.” 

8. § 

(1) A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

145. § (2) és (2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) A központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatásra való jogosultság 

feltétele  

a) a gyermekek napközbeni ellátása, – a b) pontban foglaltak kivételével – a gyermekek 

átmeneti gondozása és a gyermekvédelmi szakellátás esetében az új férőhelyszámnak, 

b) krízisközpont, titkos menedékház, félutas ház esetében az új szolgáltatásnak 

a gyermekjóléti szolgáltatások és a gyermekvédelmi szakellátás területi lefedettségét 

figyelembe vevő, jogszabály szerinti finanszírozási rendszerbe történő befogadása (a 

továbbiakban: befogadás), a területi gyermekvédelmi szakszolgáltatás kivételével. 

(2a) A (2) bekezdés alkalmazásában új szolgáltatásnak vagy férőhelyszámnak az minősül, 

amelyre a fenntartó a kérelem benyújtásakor nem rendelkezik befogadással.” 

(2) A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

145. § (2g) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2g) A gyermekek átmeneti gondozására a (2a)–(2f) bekezdés szerinti rendelkezések 

helyett az Szt. 58/A. § (2a)–(2f) bekezdését kell alkalmazni, azzal, hogy  

a) a családok átmeneti otthona keretében létrehozott külső férőhelyek esetében a központi 

költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás befogadás nélkül is jár, 

b) krízisközpont, titkos menedékház és félutas ház szolgáltatás esetén a befogadásról a 

miniszter dönt, az Szt. 58/A. § (2c) bekezdésében foglalt esetek kivételével a gyermek- és 

ifjúságpolitikáért felelős miniszter egyetértésével, 

c) krízisközpont, titkos menedékház és félutas ház-szolgáltatás esetében nem alkalmazható 

az Szt. 58/A. § (2b) bekezdés f) pontja, és a (2c) bekezdés b) pontja csak a Helyreállítási és 

Ellenállóképességi Terv keretében vagy a 2021-2027-es uniós programozási időszakban elnyert 

uniós és hazai pályázatokra vonatkozik.” 



9. § 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény a 

következő 167. §-sal egészül ki: 

„167. § 

2025. január 1-jétől a területi lefedettséget figyelembe vevő finanszírozási rendszerbe – a 

rendelkezésre álló kapacitástól függetlenül – törvény erejénél fogva befogadottnak minősül az 

a krízisközpont, titkos menedékház, valamint félutas ház szolgáltatás, amely után a fenntartó a 

2024. október 1-jén hatályos finanszírozási szerződése alapján támogatásra jogosult. A 2025. 

január 1-jét megelőzően hatályos 145/C. §-a alapján nyújtott állami támogatásra 2024. 

december 31-ét követően is a 2025. január 1-jét megelőzően hatályos rendelkezéseket kell 

alkalmazni.” 

10. § 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

1. 145. § (2f) bekezdésében a „szolgáltató” szövegrész helyébe a „szolgáltató, szolgáltatás” 

szöveg, 

2. 145/C. § (1) bekezdésében az „A gyermekek esélynövelő szolgáltatásai, a 

krízisközpontok, a félutas házak és a titkos menedékházak működtetését” szövegrész helyébe 

az „A gyermekek esélynövelő szolgáltatásai működtetését” szöveg,  

3. 162. § (1) bekezdés w) pontjában az „a gyermekek esélynövelő szolgáltatásai, a 

krízisközpontok, a félutas házak és a titkos menedékházak” szövegész helyébe az „a gyermekek 

esélynövelő szolgáltatásai” szöveg, és 

4. 165. § (1) bekezdésében a „2024. december 31-ét” szövegrész helyébe a „2025. 

december 31-ét” szöveg, a „2024. december 31-ig” szövegrész helyébe a „2025. december 31-

ig” szöveg 

lép. 

11. § 

Hatályát veszti gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény 145/A. §-a. 

4. A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény módosítása 

12. § 

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 64. § (8) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(8) Egészségi állapottól függő nyugellátás esetén az igénylő az igény elbírálása során, 

illetve a nyugdíjas a felülvizsgálat során – a jogkövetkezményekről szóló tájékoztatás mellett – 

az egészségi állapot vizsgálata céljából személyes megjelenésre kötelezhető, ha az igénylő, 

illetve az ellátásban részesülő állapota a rendelkezésre álló egészségügyi dokumentáció alapján 



megalapozottan nem ítélhető meg. Ha az igénylő az igény elbírálása során a személyes 

megjelenési kötelezettségének önhibájából nem tesz eleget, az az igénybejelentés 

visszavonásának minősül. Ha a nyugdíjas a felülvizsgálat során a személyes megjelenési 

kötelezettségének önhibájából nem tesz eleget, a nyugellátást az erről szóló határozat keltét 

követő hónap első napjával meg kell szüntetni.” 

13. § 

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 79. § (3a) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3a) A (2) bekezdésben meghatározottaktól eltérően a külföldön élő vagy tartózkodó 

jogosult 

a) havi 10 000 forintot meg nem haladó összegű nyugellátását kérelmére félévente vagy 

évente, kérelem hiányában negyedévente, 

b) havi 10 000 forintot meghaladó összegű nyugellátását kérelmére negyedévente, 

félévente vagy évente, 

utólag kell folyósítani.” 

14. § 

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 83. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A megállapított nyugellátásról – a kivételes nyugellátás kivételével – a megállapító 

határozat véglegessé válását követő 15. napot követően nem lehet lemondani. A megállapított 

nyugellátást nem lehet átruházni, engedményezni. Lemondás esetén a felvett nyugellátást, 

nyugdíjelőleget vissza kell fizetni. Lemondás esetén ‒ más ellátásra való jogosultság 

szempontjából ‒ a nyugellátást úgy kell tekinteni, mint amit nem állapítottak meg.” 

15. § 

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 96. § (3) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A (2) bekezdés alapján nyilvántartásba vett adatokból 

a) az állami adó- és vámhatóság, valamint az önkormányzati adóhatóság ellenőrzési és 

végrehajtási eljárás lefolytatása, továbbá támogatás megállapítása céljából a (2) bekezdés a) és 

h) pontja, 

b) a foglalkoztatás-felügyeleti hatóság, a munkavédelmi hatóság, a családtámogatási 

ügyben eljáró hatóság, a rehabilitációs hatóság, a szociális, gyermekvédelmi és gyámügyi 

igazgatás szerve, valamint az állami foglalkoztatási szerv a foglalkoztatás-felügyeleti hatósági 

ellenőrzés, a munkavédelmi ellenőrzés, továbbá ellátás megállapítása, folyósítása és 

ellenőrzése céljából a (2) bekezdés a) és h) pontja, 

c) az egészségügyi ellátást nyújtó szerv vagy személy az egészségügyi szolgáltatói 

feladatai ellátása céljából a (2) bekezdés a) és h) pontja, 



d) a menekültügyi hatóság az ellátások és támogatások megállapítása, folyósítása és a 

jogosultság ellenőrzése, valamint a menekültügyi eljárás során az ügyfél által előadottak, illetve 

a jogszabályban foglalt feltételek fennállásának ellenőrzése céljából a (2) bekezdés a) és h) 

pontja, 

e) a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény 35/A. §-ában 

meghatározott szervezet a közforgalmú személyszállítási utazási kedvezmények ellenőrzése 

céljából a nyugdíjfolyósító szerv által kibocsátott utazási utalványban részesülő személyekre 

vonatkozóan a (2) bekezdés a) és h) pontja, 

f) a Magyar Művészeti Akadémiáról szóló törvény szerinti művészjáradékkal kapcsolatos 

ügyekben eljáró szerv a művészjáradék folyósítása és a jogosultság ellenőrzése céljából a (2) 

bekezdés a) és h) pontja, 

g) a honvédelemért felelős miniszter által vezetett minisztérium központi pénzügyi szerve 

tervezési és érdekvédelmi feladatok, ellátás megállapítása, folyósítása és ellenőrzése, valamint 

statisztikai célú adatfeldolgozás érdekében a Magyar Honvédség szociális gondoskodási körébe 

tartozók esetében a (2) bekezdés a), g) és h) pontja, 

h) a rendvédelmi feladatokat ellátó szerv a kiegészítő hozzátartozói támogatásra, illetve az 

árvák kiegészítő támogatására való jogosultság megállapítása és ellenőrzése céljából a (2) 

bekezdés a), g) és h) pontja 

szerinti adatok igénylésére jogosult.” 

16. § 

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 

1. 6/A. § (1) bekezdésében a „januárjára” szövegrész helyébe a „februárjára” szöveg, 

2. 6/A. § (3) bekezdésében a „január” szövegrész helyébe a „február” szöveg, 

3. 6/A. § (4) bekezdésében az „első negyedévében” szövegrész helyébe a „februárjában” 

szöveg, 

4. 47. § (3) bekezdés záró szövegrészében a „következik be” szövegrész helyébe a 

„következik be azzal, hogy az özvegyre irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt a jogszerző 

halálakor hatályos jogszabályok alapján kell megállapítani” szöveg, 

5. 70. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „kérelemre” szövegrész helyébe a „kérelemre 

vagy a baleset üzemiségét elbíráló szerv értesítése alapján hivatalból” szöveg, 

6. 79. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „tizenhárom napon” szövegrészek helyébe a 

„tíz munkanapon” szöveg, 

7. 83. § (2) bekezdésében az „örökös veheti fel” szövegrész helyébe az „örökösök egyenlő 

arányban, kérelemre vehetik fel” szöveg, 

8. 96. § (3) bekezdés h) pontjában a „szerv” szövegrész helyébe a „szerv és a polgári 

nemzetbiztonsági szolgálat” szöveg,  



9. 96. § (3a) bekezdés a) pontjában az „a)‒f)” szövegrész helyébe az „a)” szöveg, 

10. 96. § (3a) bekezdés b) pontjában az „a)‒f)” szövegrész helyébe az „a)” szöveg, és 

11. 96. § (3a) bekezdés c) pontjában az „a)‒e)” szövegrész helyébe az „a)” szöveg 

lép. 

17. § 

Hatályát veszti a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény. 

1. 22. § (1) bekezdés i) pontja, 

2. 89. § (10) bekezdés b) pontja, 

3. 96. § (9) bekezdése, 

4. 97. § (10) bekezdésében a „vagy rehabilitációs járadékban” szövegrész, és 

5. 101. § (5) bekezdés c) pontjában az „– ide nem értve a rehabilitációs járadékot –” 

szövegrész. 

5. Az egyházak hitéleti és közcélú tevékenységének anyagi feltételeiről szóló 1997. évi 

CXXIV. törvény módosítása 

18. § 

Az egyházak hitéleti és közcélú tevékenységének anyagi feltételeiről szóló 1997. évi 

CXXIV. törvény 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A központi költségvetés a célra meghatározott éves előirányzat terhére hozzájárul az 

egyházi hitéleti oktatás költségeihez. A hozzájárulás a bevett egyházak által szervezett hitéleti 

oktatás költségeihez a hitoktatók díjazása vonatkozásában a mindenkori pedagógusbér 

átlagával azonos mértékben kerül biztosításra.” 

6. A fiatalok életkezdési támogatásáról szóló 2005. évi CLXXIV. törvény módosítása 

19. § 

(1) A fiatalok életkezdési támogatásáról szóló 2005. évi CLXXIV. törvény 5. § (19) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(19) A fiatal felnőtt az életkezdési letéti számlán lévő összeg kifizetése iránti kérelmét 

legkésőbb a 23. életévének betöltése napján terjesztheti elő. A határidő elmulasztása 

jogvesztéssel jár. A kiutaló 

a) a fiatal felnőtt 19. életévének betöltése után 90 napon belül postai úton írásbeli értesítést 

küld az életkezdési letéti számlán lévő összeg kifizetésével kapcsolatban azon fiatal felnőtt 

számára, aki a 18. életévének betöltése után 1 évig nem kérte annak kifizetését; 



b) a fiatal felnőtt 22. életévének betöltése után 90 napon belül postai úton írásbeli értesítést 

küld az életkezdési letéti számlán lévő összeg kifizetésével kapcsolatban azon fiatal felnőtt 

számára, aki a 18. életévének betöltése után 4 évig nem kérte annak kifizetését; 

c) visszautalja az életkezdési letéti számlán lévő összeget az állam számára, amennyiben a 

fiatal felnőtt a 23. életévének betöltéséig nem kezdeményezi az életkezdési letéti számlán lévő 

összeg kifizetését; 

d) megszünteti az életkezdési letéti számlát a c) pont szerinti visszautalás esetében.” 

(2) A fiatalok életkezdési támogatásáról szóló 2005. évi CLXXIV. törvény 5. §-a a 

következő (19a) bekezdéssel egészül ki: 

„(19a) A kiutaló az életkezdési letéti számlán lévő összeget a fiatal felnőtt, illetve az örökös 

vagy örökösök kérelmére a megjelölt folyószámlára, vagy kifizetési utalványon utalja ki. 

Magyarországi lakcímmel nem rendelkező jogosult részére a kiutaló kizárólag folyószámlára 

történő átutalással teljesíti a kifizetést.” 

20. § 

A fiatalok életkezdési támogatásáról szóló 2005. évi CLXXIV. törvény 6. §-a a következő 

(1b) bekezdéssel egészül ki: 

„(1b) A természetes személy által egy naptári évben történő befizetések összértéke nem 

haladhatja meg az 1 200 000 forintot.” 

21. § 

(1) A fiatalok életkezdési támogatásáról szóló 2005. évi CLXXIV. törvény 7. § (1) 

bekezdés a) pont af) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A kiutaló Start-számlával nem rendelkező gyermek esetében 

az életkezdési letéti számlán nyilvántartott követelés után) 

„af) a gyermek jogosultságának bármely okból történő megszűnésének napján, ideértve a 

fiatal felnőtt 18. életévének betöltését” 

(a jóváírás évét megelőző naptári évre vonatkozóan a Központi Statisztikai Hivatal által 

hivatalosan közzétett éves átlagos fogyasztói árindex százalékos mértékével megegyező kamat, 

negatív éves fogyasztói árindex esetén nullaszázalékos kamat alapján a nyilvántartott követelés 

utolsó fordulónapjától számított időszakban meghatározott átlagos állománya után számított 

támogatást, 

ír jóvá.) 

(2) A fiatalok életkezdési támogatásáról szóló 2005. évi CLXXIV. törvény 7. § (8) 

bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

(Az életkezdési támogatást, illetőleg a gyermek halála esetén az örököst megillető összeget 

a fiatal felnőtt, illetőleg az örökös kérelmére) 



„a) a kiutaló – kivéve a (9) bekezdésben szabályozott esetet – a kérelem kézhezvételétől 

számított 8 munkanapon belül a kérelemben megjelölt módon folyószámlára utalással vagy 

kifizetési utalványon postai úton fizeti ki;” 

7. A korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a korhatár előtti ellátásról és a 

szolgálati járandóságról szóló 2011. évi CLXVII. törvény módosítása 

22. § 

A korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a korhatár előtti ellátásról és a 

szolgálati járandóságról szóló 2011. évi CLXVII. törvény 

1. 18. § (3) bekezdésében a „részesült” szövegrész helyébe a „részesült, illetve a 9. § b) 

pontja alapján megállapított szolgálati járandóság esetén 2011. december 31-ét követően 

legalább 365 nap szolgálati időt szerzett” szöveg, és 

2. 18. § (4) bekezdésében a „korhatár” szövegrész helyébe a „haláláig vagy az öregségi 

nyugdíjkorhatár betöltéséig korhatár” szöveg és az „azon” szövegrész helyébe az „azon – ha a 

jogszerző az öregségi nyugdíjkorhatár betöltését megelőzően halt meg –” szöveg 

lép. 

8. A megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól és egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXCI. törvény módosítása 

23. § 

A megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól és egyes törvények módosításáról 

szóló 2011. évi CXCI. törvény 20/A. § (1) bekezdésében az „örökös veheti fel” szövegrész 

helyébe az „örökösök egyenlő arányban, kérelemre vehetik fel” szöveg lép. 

9. A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény módosítása 

24. § 

A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény „3. Az 

államadósság keletkezését és növekedését korlátozó szabályok” alcíme a következő 10/G. §-

sal egészül ki: 

„10/G. § Az önkormányzat közvetlen vagy közvetett többségi tulajdoni részesedésével 

működő, vagy az önkormányzat közvetlen vagy közvetett többségi befolyása alatt álló 

gazdasági társaság önkormányzattal szemben fennálló követelése átruházására irányuló 

szerződést érvényesen nem köthet.” 

10. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény módosítása 

25. § 



(1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 31/A. §-a következő (3a) és (3b) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) A Kormány irányítása alá tartozó központi költségvetési szerv feladatellátására 

feleslegessé vált elhelyezési, vagy rekreációs célú állami tulajdonú ingatlanok értékesítéséből 

származó, a költségvetési évben – a 14. § (4) bekezdés b) pontja szerinti fejezetben – elszámolt 

bevétel legfeljebb 50%-ának mértékéig az államháztartásért felelős miniszter kiadási 

előirányzat létrehozatalát vagy meglévő növelését engedélyezheti az e fejezetben a 

költségvetési évben elszámolandó, az ilyen célú ingatlanok körét, vagy értékét növelő 

felhalmozási célú kiadás érdekében, a fejezetet irányító szerv vezetőjének kezdeményezése 

alapján. 

(3b) A Kormány irányítása alá tartozó központi költségvetési szerv feladatellátására 

feleslegessé vált nem elhelyezési, vagy nem rekreációs célú állami tulajdonú ingatlanok 

értékesítéséből származó, a költségvetési évben – a 14. § (4) bekezdés b) pontja szerinti 

fejezetben – elszámolt bevétel legfeljebb 50%-ának mértékéig az államháztartásért felelős 

miniszter kiadási előirányzat létrehozatalát vagy meglévő növelését engedélyezheti a központi 

költségvetési szerv költségvetését tartalmazó költségvetési fejezetben a költségvetési évben 

elszámolandó felhalmozási célú kiadás érdekében, a fejezetet irányító szerv vezetőjének 

kezdeményezése alapján.” 

(2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 31/A. § (7) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(7) Ha a 45. § (7) bekezdése szerinti befektetési jegy megszerzésének költségvetési 

fedezetét a kincstár által vezetett fizetési számlák közötti átutalás biztosítja, a fejezetet irányító 

szerv az átutalás tulajdonosi bevételként elszámolandó összegével a befektetési jegy 

megszerzése érdekében a fejezet kiadási előirányzatát módosíthatja vagy ennek érdekében új 

kiadási előirányzatot hozhat létre az államháztartásért felelős miniszter egyidejű tájékoztatása 

mellett.” 

26. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. § (3b) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(3b) Az ugyanazon középirányító szerv irányítása alá tartozó költségvetési szervek közötti 

előirányzat-átcsoportosításról, amennyiben a költségvetési szerv kiadási előirányzatain 

megtakarítás keletkezik vagy az átcsoportosítás a közfeladatok változásával, költségvetési 

szervek alapításával, átalakításával vagy megszüntetésével kapcsolatban szükséges, a 

középirányító szerv jogosult rendelkezni a fejezetet irányító szerv egyidejű tájékoztatása 

mellett. A középirányító szerv általi előirányzat-átcsoportosításról a fejezetet irányító szerv a 

Kormány rendeletében meghatározottak szerint tájékoztatja az államháztartásért felelős 

minisztert.” 

27. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 39. §-a helyébe a rendelkezés lép: 

„39. § (1) Az államháztartásért felelős miniszter költségvetési felügyelőt rendelhet ki 



a) az államháztartás központi alrendszerét érintő, jelentős költségvetési hatással járó 

intézkedések előkészítésének, végrehajtásának, hatásának, valamint a nagyobb közfeladat 

ellátási területeken átfogó, a költségvetés tervezését és végrehajtását érintő feladatok 

végrehajtásának vizsgálatára és elemzésére, 

b) a Kormány irányítása alá tartozó fejezetet irányító szervhez, a Kormány irányítása vagy 

felügyelete alá tartozó költségvetési szervhez, az elkülönített állami pénzalapok és a 

társadalombiztosítás pénzügyi alapjai kezelő szervéhez a gazdálkodás költségvetés-politikával 

való összhangja és a takarékos, szabályszerű, eredményes működés elősegítésére, 

c) az állam legalább többségi tulajdonában álló gazdasági társasághoz, valamint az ilyen 

gazdasági társaság 100%-os tulajdonában álló gazdasági társaságához a társaságnak nyújtott 

költségvetési támogatások, a társaság által kezelt célelőirányzatok felhasználásával összefüggő 

intézkedések vizsgálatára. 

(2) Az államháztartásért felelős miniszter a költségvetési felügyelő (1) bekezdés szerinti 

kirendeléséről 

a) az érintett fejezetet irányító szerv vezetőjét, 

b) többségi állami tulajdonban álló gazdasági társaság tevékenységét érintő kirendelés 

esetén a tulajdonosi joggyakorlót, 

c) a többségi állami tulajdonban álló gazdasági társaság 100%-os tulajdonában álló 

gazdasági társaság tevékenységét érintő kirendelés esetén a többségi állami tulajdonban álló 

gazdasági társaságot és annak a tulajdonosi joggyakorlóját 

a kirendeléssel egyidejűleg tájékoztatja. 

(3) A feladattal érintett helyi önkormányzat, helyi nemzetiségi önkormányzat, országos 

nemzetiségi önkormányzat, társulás, területfejlesztési önkormányzati társulás, térségi 

fejlesztési tanács vezetője által előzetesen elfogadottak szerint az államháztartásért felelős 

miniszter költségvetési felügyelőt rendelhet ki a költségvetés végrehajtásának és a gazdálkodást 

érintő egyéb feladat ellátásának ellenőrzésére. A költségvetési felügyelő feladatellátása 

kiterjedhet a helyi önkormányzat, a helyi nemzetiségi önkormányzat, az országos nemzetiségi 

önkormányzat, a társulás, a területfejlesztési önkormányzati társulás, a térségi fejlesztési tanács 

által irányított költségvetési szerv, testület, legalább többségi tulajdonukban álló gazdasági 

társaság, valamint az ilyen gazdasági társaság 100%-os tulajdonában álló gazdasági társaság 

tevékenységére.  

(4) A költségvetési felügyelő a központi költségvetési források takarékosabb, hatékonyabb 

felhasználása érdekében a Kormány rendeletében meghatározott intézkedéseket tehet. 

(5) A költségvetési felügyelő határozott időtartamra szóló megbízásáról és a megbízás 

visszavonásáról az államháztartásért felelős miniszter gondoskodik. A költségvetési felügyelő 

tevékenységének szakmai irányítását az államháztartásért felelős miniszter végzi. 

(6) A költségvetési felügyelő felett a (5) bekezdésben foglaltakon felüli munkáltatói 

jogokat a kincstár elnöke gyakorolja. A kincstár elnöke e jogkörök gyakorlásában nem 

utasítható. 



(7) A költségvetési felügyelő kormányzati szolgálati jogviszonyban áll. A költségvetési 

felügyelő kormányzati szolgálati jogviszonyára a minisztériumban főosztályvezetői álláshelyen 

alkalmazott kormánytisztviselőre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. 

(8) A kincstár elnöke – a (6) bekezdésben meghatározott feladatkörében eljárva – a 

költségvetési felügyelői megbízással rendelkező költségvetési felügyelők közül, az 

államháztartásért felelős miniszter egyidejű tájékoztatása mellett jelöli ki a költségvetési 

felügyelő helyettesét. 

(9) A költségvetési felügyelő jogosult – a feladatellátásával összefüggésben –  

a) az államháztartás központi alrendszerében a Kormány irányítása alá tartozó fejezetet 

irányító szerv, az elkülönített állami pénzalapok és a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai 

kezelő szerve, a Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó központi költségvetési szerv 

vagy testület, az államháztartás önkormányzati alrendszerében a helyi önkormányzat, a helyi 

nemzetiségi önkormányzat, az országos nemzetiségi önkormányzat, a társulás, a 

területfejlesztési önkormányzati társulás, a térségi fejlesztési tanács és az általuk irányított 

költségvetési szerv (a továbbiakban együtt: kijelölt szerv), valamint a kormányzati szektorba 

sorolt egyéb szervezet, valamint az állam vagy önkormányzat legalább többségi tulajdonában 

álló gazdasági társaság, valamint az ilyen gazdasági társaság 100%-os tulajdonában álló 

gazdasági társaság (a továbbiakban: kijelölt szervezet) kezelésében lévő, közpénz 

felhasználásával összefüggő adatot – ideértve az üzleti vagy más titoknak minősülő adatokat is 

– megismerni, az azokat tartalmazó iratokba vagy egyéb adathordozókba betekinteni, valamint 

jogosult ezekről másolatot készíteni, 

b) a kijelölt szerv, a kijelölt szervezet vezetőjétől, képviselőjétől, alkalmazottjától 

felvilágosítást, más személyektől nyilatkozatot kérni. 

(10) A költségvetési felügyelő minősített adatot kizárólag a minősített adat védelméről 

szóló törvényben meghatározott személyi biztonsági feltételek teljesülése esetén ismerhet meg. 

Tevékenysége során a költségvetési felügyelő nem ismerheti meg azokat az adatokat, amelyek 

a titkos információgyűjtés során keletkezett információra, annak forrására vagy az alkalmazott 

titkos információgyűjtő módszer konkrét jellegére, valamint leplezett eszközökre és azok 

alkalmazására utalnak. 

(11) A költségvetési felügyelő az e törvényben foglalt tevékenységéhez kapcsolódóan, az 

ahhoz szükséges mértékben és időtartamban minősített adatot, üzleti titkot tartalmazó iratokba 

és más dokumentumokba betekinthet, azokról másolatot, kivonatot kérhet, személyes adatokat 

kezelhet az adatvédelmi, illetve a minősített adat védelmére vonatkozó előírások betartásával..” 

28. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 39/A. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„39/A. § (1) A kincstár elnöke a helyi önkormányzat gazdasági stabilitásának 

megteremtése érdekében a helyi önkormányzathoz költségvetési biztost 

a) jelölhet ki 12 hónap időtartamra, ha a helyi önkormányzat a költségvetési év hatodik 

hónapjáról, a kilencedik hónapjáról és a tizenkettedik hónapjáról szóló időközi költségvetési 

jelentés közül kettőt a jogszabályi határidőt követő 30 napon belül nem teljesíti, vagy az időközi 



mérlegjelentés alapján a 90 napon túl lejárt kötelezettségek összege meghaladja a helyi 

önkormányzat tárgyévet megelőző évi költségvetési bevételének 30%-át, vagy 

b) jelöl ki az adósságrendezési eljárás jogerős befejezését követő 24 hónap időtartamra, ha 

a helyi önkormányzattal szemben adósságrendezési eljárás indult.  

(2) A kincstár elnöke által megbízott költségvetési biztos a helyi önkormányzat gazdasági 

stabilitásának megteremtése érdekében – a Kormány rendeletében meghatározott – 

intézkedéseket foganatosíthat –, amit a kijelöléssel érintett önkormányzat az (1) bekezdés a) 

vagy b) pont szerint meghatározott időtartam alatt tűrni köteles. 

(3) A költségvetési biztos a 39. § (10) és (11) bekezdésében meghatározottak szerinti 

adatok megismerésére és kezelésére jogosult.” 

29. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 41. § (3) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(3) A (2) bekezdésben foglaltak nem vonatkoznak a költségvetési szerv foglalkoztatottjai 

számára jogszabály alapján nyújtható munkáltatói kölcsönökre, támogatásokra, az ellátottak 

pénzbeli juttatásaira, valamint a költségvetési szerv által foglalkoztatottak jóléti célú – oktatási, 

szociális vagy sportcélú – tevékenységet végző szervezetének juttatott támogatásokra, valamint 

tanuló, hallgató részére foglalkoztatási jogviszony létesítésére irányuló kötelezettséget 

keletkeztető támogatási szerződés alapján nyújtott ösztöndíjakra, támogatásokra, továbbá – a 

támogatás kihelyezése tekintetében – kormányrendeletben kijelölt, az Emberi Erőforrás 

Fejlesztési Operatív Program Plusz támogatások kihelyezésével összefüggésben eljáró 

költségvetési szervre, ha a támogatást kihelyező költségvetési szerv kedvezményezett.” 

30. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 45. § (6) és (7) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

„(6) Az állam nevében kijelölt tulajdonosi joggyakorlói feladatot ellátó gazdasági társaság 

a működéséhez biztosított központi költségvetési forrás felhasználásáról a tulajdonosi 

joggyakorlója felé elszámol, a fel nem használt vagy nem rendeltetésszerűen felhasznált forrás 

visszafizetése mellett. 

(7) Ha az állam befektetési alap létrehozatala útján valósítja meg feladatát, a befektetési 

jegyek megszerzése az állam nevében, tulajdonosi ügyletként hajtható végre. A befektetési 

jegyekből származó bevétel az állam tulajdonosi bevétele. Befektetési jegyet a Vtv. 17. § (1) 

bekezdés e) pontjától eltérően a befektetés céljának vagy jellegének szakmai kapcsolódása 

alapján feladat- és hatáskörrel rendelkező költségvetési szerv is szerezhet az állam nevében. Az 

így létrejött állami vagyon feletti tulajdonosi joggyakorlás tekintetében a Vtv. rendelkezéseit 

kell alkalmazni.” 

31. § 



Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 46. § (3) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(3) Az államháztartás központi alrendszerébe tartozó költségvetési szerv a vállalkozási 

tevékenységéből származó vállalkozási maradványnak a társasági adó mértékével megegyező 

hányadát, de legalább a vállalkozási maradvány összege 50%-ának megfelelő összeget a 

központi költségvetés, az államháztartás önkormányzati alrendszerébe tartozó költségvetési 

szerv a társasági adó mértékével megegyező hányadát az irányító szerv költségvetése javára 

köteles befizetni.” 

32. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 70. §-a a következő (7c) bekezdéssel 

egészül ki: 

„(7c) A (7) bekezdés szerinti közigazgatási szankciót a Közigazgatási Szankciók 

Nyilvántartásába nem kell bejegyezni.” 

33. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 79. §-a következő (2b) bekezdéssel 

egészül ki: 

„(2b) Az államháztartásért felelős miniszter a (2a) bekezdés szerint biztosított felmentést 

háromévente felülvizsgálja és a (2a) bekezdés szerinti  

a) teljeskörű felmentést meghatározott feladatok ellátásához kapcsolódó felmentésre 

módosítja, vagy visszavonja, vagy 

b) a meghatározott feladatok ellátásához kapcsolódó felmentést teljeskörű felmentésre 

módosítja, vagy visszavonja.” 

34. § 

(1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 111. §-a a következő (41) 

bekezdéssel egészül ki: 

(41) E törvénynek a Módtv4. 32. §-ával megállapított 70. § (7c) bekezdését a 

hatálybalépése napján folyamatban lévő közigazgatási hatósági eljárásokban is alkalmazni 

kell.” 

(2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 111. §-a a következő (42) 

bekezdéssel egészül ki: 

(45) E törvénynek Módtv4. 33. § (2) bekezdésével megállapított 79. § (2b) bekezdése 

szerinti felülvizsgálatot első alkalommal a Módtv4.hatályba lépését megelőző három vagy 

ennél korábbi évben, határozatlan időre kiadott, e törvény hatálybalépése napján még érvényes 

felmentések esetében legkésőbb 2025. június 30-ig kell elvégezni. 

35. § 



Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 

1. 92. § (6) bekezdésében a „kötelezettjének” szövegrész helyébe a „kövezettjének, 

továbbá a meg nem fizetett kezességvállalási vagy garanciavállalási díj a díjfizetésre 

kötelezettnek” szöveg, és 

2. 103. § (7) bekezdésében az „a Kormány” szövegrész helyébe a „valamint a fejezeti 

kezelésű előirányzatok fejezetet irányító szerve a Kormány” szöveg, 

lép. 

36. § 

Hatályát veszti az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 107. § (1b) bekezdése. 

11. A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény módosítása 

37. § 

Hatályát veszti a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 1. § (4) bekezdése. 

12. A különleges gazdasági övezetről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2020. évi LIX. törvény módosítása 

38. § 

Hatályát veszti a különleges gazdasági övezetről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2020. évi LIX. törvény 

1. 1. §-a, 2. § (2) és (3) bekezdése, 4. § (2)–(5) bekezdése, 6. §-a, a 7. §-a, 8. §-a és 10. §-

a, 

2. 2. § (1) bekezdése, és 

3. 3. §-a, és 4. § (1) bekezdése. 

13. Az egyes vagyongazdálkodási kérdésekről, illetve egyes törvényeknek a jogrendszer 

koherenciájának erősítése érdekében történő módosításáról szóló 2021. évi CI. 

törvény módosítása 

39. § 

Hatályát veszti az egyes vagyongazdálkodási kérdésekről, illetve egyes törvényeknek a 

jogrendszer koherenciájának erősítése érdekében történő módosításáról szóló 2021. évi CI. 

törvény  

1. 5. § (1) és (3) bekezdése, 

2. 5. § (2) bekezdése 

3. 11. § (1) bekezdésében az „az 5. § (2) bekezdése,” szövegrész. 

14. A területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. törvény módosítása 



40. § 

A területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. törvény 11. § (6) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(6) A térségi fejlesztési tanács működésének törvényességi felügyeletét a térségi 

fejlesztési tanács székhelye szerint illetékes fővárosi vagy vármegyei kormányhivatal látja el. 

Ennek keretében a kormányhivatal kezdeményezheti az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 68/B. §-a szerinti kincstári ellenőrzést, valamint a 

térségi fejlesztési tanácsok gazdálkodását érintően tájékoztathatja az Állami Számvevőszéket 

az Állami Számvevőszékről szóló 2011. évi LXVI. törvény 23. § (2) bekezdésében foglalt 

feladatkörét érintő intézkedés érdekében.” 

41. § 

(1) A területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. törvény 13. § (1) bekezdése a következő e) 

ponttal egészül ki: 

(Az OFTK-ban meghatározott kiemelt térségekben a következő kiemelt térségi fejlesztési 

tanácsok működnek:) 

„e) a Tisza-tó Kiemelt Térségben a Tisza-tó Fejlesztési Tanács.” 

(2) A területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. törvény 13. §-a a következő (5a) bekezdéssel 

egészül ki: 

„(5a) A Tisza-tó Fejlesztési Tanács tagjai: 

a) a 12. § (1) bekezdése szerinti tagok; 

b) az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter képviselője; 

c) az aktív Magyarországért felelős miniszter képviselője; 

d) a területrendezésért felelős miniszter képviselője; 

e) a környezetvédelemért felelős miniszter képviselője; 

f) a vízgazdálkodásért felelős miniszter képviselője; 

g) a turizmusért felelős miniszter képviselője; 

h) a természetvédelemért felelős miniszter képviselője; 

i) a vidékfejlesztésért felelős miniszter képviselője; 

j) a közlekedésért felelős miniszter képviselője; 

k) a társadalmi felzárkózásért felelős miniszter képviselője.” 



(3) A területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. törvény 13. § (9) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(9) A kiemelt térségi fejlesztési tanácsok működtetésére a 11. §-t és a 12. § (2)–(4) 

bekezdését kell alkalmazni azzal az eltéréssel, hogy a kiemelt térségi fejlesztési tanácsok 

működtetéséhez a központi költségvetés támogatást nyújt.” 

42. § 

A területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. törvény 14. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(1) A területfejlesztést közvetlenül szolgáló tervek a következők: 

a) országos szintű fejlesztési és területfejlesztési koncepció; 

b) nagytérségi területfejlesztési stratégia; 

c) kiemelt térség területfejlesztési koncepciója; 

d) operatív program; 

e) kiemelt térség területfejlesztési programja; 

f) a nem kiemelt térségekben működő térségi fejlesztési tanácsok által a 11. § (7) bekezdés 

c) pontja alapján készített területfejlesztési koncepció és program; 

g) vármegyei és fővárosi területfejlesztési koncepció és területfejlesztési program 

h) vármegyei és fővárosi Integrált Területi Program; 

i) együtt kezelendő térség területfejlesztési programja.” 

43. § 

A területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. törvény 17. §-a helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„17. § 

(1) Az átfogó területfejlesztési politika megvalósításának érvényesítésére a területi kohézió 

erősítése, a fejlettségben mutatkozó területi különbségek mérséklése, a térségi versenyképesség 

javítása, a fenntartható fejlődés feltételeinek megteremtése, az innováció térbeli terjedése, 

valamint a közszolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférés elősegítése érdekében 

Területfejlesztési Alap (a továbbiakban: Alap) jön létre, amely pénzügyi támogatást biztosít a 

2. §-ban rögzített célkitűzések megvalósításához. 

(2) Amennyiben a Kormány a területi felzárkózás elősegítése céljából – azok teljes vagy 

részbeni fedezetének biztosítása érdekében pályázati úton – a Területfejlesztési Alap 

elnevezésű fejezeti kezelésű előirányzat terhére támogatást nyújt, a fejezetet irányító szerv 

vezetője az Áht. meghatározott tárgyévi és költségvetési éven túli kötelezettségvállalási 

szabályoktól eltérően – a Kormány egyedi határozatában adott felhatalmazása alapján – 

kötelezettséget vállalhat. 



(3) A Kormány (2) bekezdés szerinti felhatalmazása a tárgyévi és a költségvetési éven túli 

kötelezettségek együttes összegét tartalmazza. 

(4) A Kormány által adott felhatalmazás kiterjedhet az Alappal érintett feladatok 

előkészítésére is.” 

44. § 

A területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. törvény 35. § (1) bekezdése a következő 14. 

ponttal egészül ki: 

(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy) 

„14. az Alap felhasználásának a részletes szabályait, az ellenőrzés és beszámolás rendjét, 

valamint az Alap működtetésének szervezeti és eljárási részletszabályait” 

(rendeletben állapítsa meg.) 

45. § 

A területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. törvény 

1. 1. § (2) bekezdésében a „koordinációs” szövegrész helyébe a „területfejlesztési” szöveg, 

2. 35. § (1) bekezdés 13. pontjában a „kialakítását” szövegrész helyébe a „kialakítását;” 

szöveg és 

3. 35. § (3) bekezdésében a „megállapítsa” szövegrész helyébe az „állapítsa meg” szöveg 

lép. 

15. Egyes törvények és kormányrendeletek hatályon kívül helyezése 

46. § 

Hatályát veszti különleges gazdasági övezetről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2020. évi LIX. törvény. 

47. § 

Hatályát veszti a Start-számlákra való befizetések veszélyhelyzeti szabályairól szóló 

22/2024. (II. 12.) Korm. rendelet. 

48. § 

Hatályát veszti Göd város közigazgatási területén különleges gazdasági övezet 

kijelöléséről 294/2020. (VI. 18.) Korm. rendelet. 

49. § 



Hatályát veszti a Mosonmagyaróvár város közigazgatási területén különleges gazdasági 

övezet kijelöléséről szóló 44/2021. (II. 5.) Korm. rendelet. 

50. § 

Hatályát veszti a Duna-mente – Fejér megye különleges gazdasági övezet kijelöléséről 

szóló 362/2021. (VI. 28.) Korm. rendelet. 

51. § 

Hatályát veszti az egyes államháztartási szabályok veszélyhelyzet ideje alatti eltérő 

alkalmazásáról szóló 267/2024. (IX. 10.) Korm. rendelet. 

16. A különleges gazdasági övezet jogintézményének megszüntetése 

52. § 

E törvény hatálybalépése napján e törvény erejénél fogva megszűnik  

1. a Göd város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet, 

2. a Mosonmagyaróvár város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet, 

valamint 

3. a Duna-mente – Fejér megye különleges gazdasági övezet 

szerinti kijelölés. 

53. § 

(1) A különleges gazdasági övezet területén található, a 2. mellékletben felsorolt, a 

különleges gazdasági övezetről szóló 2020. évi LIX. törvény (a továbbiakban: KGÖ tv.) 2. §-a 

alapján a vármegye vármegyei önkormányzata tulajdonába került – a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényben, valamint törvényben 

meghatározott kötelező közfeladat ellátását szolgáló – közterület, közpark, közút tulajdonjogát 

e törvény hatálybalépése napján az 2. mellékletben megjelölt települési önkormányzat szerzi 

meg. 

(2) A Göd város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet létrejöttével 

Pest Vármegye Önkormányában tulajdonába került, Göd város közigazgatási területén 

elhelyezkedő, az ingatlan-nyilvántartás szerint Göd, külterület 082/3 és 082/5 helyrajzi számú 

ingatlanok – mivel azok nem a (2) bekezdés szerinti közfeladatok ellátását szolgálják – az állam 

tulajdonába kerülnek vissza. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti ingatlanok tulajdonjogát a települési önkormányzat, a (2) 

bekezdés szerinti ingatlanok tulajdonjogát az állam az ingatlanok terheivel, és az azokkal 

kapcsolatos egyéb kötelezettséggel együtt szerzi meg. 

(4) Az (1) bekezdés szerinti ingatlanok tulajdonjogát az ingatlan-nyilvántartásba a 

települési önkormányzat, a (2) bekezdés szerinti ingatlanok tulajdonjogát az állami tulajdonosi 

joggyakorló megkeresése alapján kell bejegyezni. A megkeresésben meg kell jelölni e törvény 

tulajdonátruházásra vonatkozó rendelkezéseit. 



54. § 

A Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata tulajdonában álló, az ingatlan-

nyilvántartás szerinti, Rácalmás külterület 053/2 és 053/8 helyrajzi számú ingatlanokon 

Rácalmás Város Önkormányzatának fennálló vagyonkezelői joga e törvény hatálybalépése 

napján e törvény erejénél fogva megszűnik. 

55. § 

Az 52. § (1) bekezdése alapján megszűnt különleges gazdasági övezet területén e törvény 

hatálybalépése napjával  

1. a települési önkormányzat gyakorolja az illetékességi területén a települési 

önkormányzat feladat- és hatásköreit, továbbá a települési önkormányzat polgármestere, illetve 

jegyzője látja el a települési önkormányzat polgármesterének, illetve jegyzőjének 

jogszabályban meghatározott államigazgatási feladat- és hatásköreit, 

2. a települési önkormányzat gyakorolja a települési önkormányzati rendeletalkotási 

jogkört a közigazgatási területén, azzal, hogy a Kormánynak és a vármegye vármegyei 

önkormányzatának a KGÖ tv. felhatalmazása alapján megalkotott rendeletét mindaddig 

alkalmazni kell, amíg a települési önkormányzat a közigazgatási területére vonatkozóan nem 

állapít meg az adott tárgykörre vonatkozóan új szabályokat. 

56. § 

Az 52. § (1) bekezdése alapján megszűnt különleges gazdasági övezet fekvése szerinti 

vármegye vármegyei önkormányzata az adóból származó, e törvény hatálybalépése napjáig fel 

nem használt, őt megillető bevétele, valamint az e törvény hatálybalépése napján hatályos 

támogatási jogviszony vagy elbírált pályázat fedezetéül nem szolgáló bevétel a különleges 

gazdasági övezet fekvése szerinti település települési önkormányzatát illeti meg, amelyet a 

vármegye vármegyei önkormányzata 30 napon belül átadni köteles. E törvény 

hatálybalépésének napjától ezen, adóból származó bevétel terhére új támogatási jogviszony – a 

már elbírált pályázat kivételével – nem létesíthető. 

17. Hatályba léptető rendelkezések 

57. § 

(1) Ez a törvény – a (2)–4) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő 

napon lép hatályba. 

(2) A 2–5. §, a 66. §–15. §, a 16. § 1–7. és 9–11. pontja, a 17. §, a 18. §, a 22. §, a 24. §, a 

25. § (1) bekezdése, a 31. §, a 33. §, a 34. § (2) bekezdése, a 35–45. § és a 48–56. § valamint 

az 1. melléklet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

(3) A 46. § 2025. január 2-án lép hatályba. 

(4) A 16. § 8. pontja 2025. március 1-jén lép hatályba. 

18. Az Alaptörvény sarkalatosságra vonatkozó követelményének való megfelelés 

58. § 



E törvény 

1. 18. §-a az Alaptörvény VII. cikk (5) bekezdése, 

2. 39. § 1. és 3. pontja az Alaptörvény 38. cikk (1) és (2) bekezdése, 

3. 38. § 2. pontja és 53. § (1) és (2) bekezdése az Alaptörvény 38. cikk (1) bekezdése, 

4. 38. § 3. pontja és 55. §-a az Alaptörvény 31. cikk (3) bekezdése 

alapján sarkalatosnak minősül.  



1. melléklet a 2024. évi … törvényhez 

1. Az 53. §(1) bekezdése szerint Pest Vármegye Önkormányzatának tulajdonából Göd 

Város Önkormányzatának tulajdonába kerülő ingatlanok 

Göd város közigazgatási területén elhelyezkedő, az ingatlan-nyilvántartás szerinti 

külterület 038, 039/108, 039/147, 039/75, 042/6, 046, 051, 054, 062/40, 063/1, 063/4, 075, 

080/1, 080/2, 082/2, 082/4, 084/71, 086/10, 086/9, 048/10, 0401 és 0402 helyrajzi számú 

ingatlanok. 

2. Az 53. § (1) bekezdése szerint Győr-Moson-Sopron Vármegye Önkormányzatának 

tulajdonából Mosonmagyaróvár Város Önkormányzatának tulajdonába kerülő ingatlanok 

Mosonmagyaróvár város közigazgatási területén elhelyezkedő, az ingatlan-nyilvántartás 

szerinti Mosonmagyaróvár 

a) belterület 2835/3, 

b) belterület 2825, 2826/5, 2826/6, 2826/19, 2828, 2832, 2839/4, 

c) külterület 0187/5, 0193/2 

helyrajzi számú ingatlan. 

3. Az 53. § (1) bekezdése szerint Fejér Vármegye Önkormányzatának tulajdonából Iváncsa 

Község Önkormányzatának tulajdonába kerülő ingatlanok 

Iváncsa közigazgatási területén elhelyezkedő, az ingatlan-nyilvántartás szerinti Iváncsa 

külterület 067/46, 068/4, 072/7, 093, 095/1, 096/69, 096/95, 096/96, 096/103, 096/104, 099/26, 

099/27, 099/57, 099/58, 0206 helyrajzi számú ingatlan. 

 


